

太原狮头水泥股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3

公司负责人姓名	邵守信
主管会计工作负责人姓名	罗文科
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	周浩

公司负责人邵守信、主管会计工作负责人罗文科及会计机构负责人(会计主管人员)周浩保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,048,353,202.40	974,027,829.24	7.63
归属于上市公司股东的净资产	566,583,082.54	603,945,043.68	-6.19
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	36,999,109.55	-7,522,815.83	-591.29
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	75,243,042.95	237,332,189.35	-68.30
归属于上市公司股东的净利润	-37,361,961.14	10,325,744.61	-461.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-38,377,417.64	10,447,360.18	-467.34
加权平均净资产收益率(%)	-6.3838	0.7057	减少7.0895个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.1624	0.0449	-461.83
稀释每股收益(元/股)	-0.1624	0.0449	-461.83

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数	17,906			
前十名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量
太原狮头集团有限公司	国有法人	27.94	64,267,493	无
山西省经贸投资控股集团 有限公司	国家	7.24	16,645,070	5,145,070 无
山西省经济建设投资公司	国家	5.07	11,651,549	151,549 无
深圳雅雅(集团)有限公司	境内自然人	1.92	4,412,403	0 未知
徐辉龙	境内自然人	1.50	3,446,506	0 未知
深圳市中跃投资有限公司	境内自然人	1.17	2,686,533	0 未知
潘信德	境内自然人	1.08	2,490,000	0 未知
祖春	境内自然人	0.77	1,760,100	0 托管
王志军	境内自然人	0.50	1,139,896	0 未知
谢利文	境内自然人	0.48	1,100,000	0 未知
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件 流通股的数量	股份种类及数量		
山西省经济建设投资公司	11,500,000	人民币普通股		
山西省经贸投资控股集团有限公司	11,500,000	人民币普通股		
深圳雅雅(集团)有限公司	4,412,403	人民币普通股		
徐辉龙	3,446,506	人民币普通股		
深圳市中跃投资有限公司	2,686,533	人民币普通股		
潘信德	2,490,000	人民币普通股		
祖春	1,760,100	人民币普通股		
王志军	1,139,896	人民币普通股		
谢利文	1,100,000	人民币普通股		
王立盛	1,000,000	人民币普通股		
上述股东关联关系或一致行动的说明	太原狮头集团有限公司、山西省经贸投资控股集团有限公司、山西省经济建设投资公司、上述3家单位不存在关联关系。其他7家股东情况未知。 前十名无限售条件股东和前十名股东之间是否存在关联关系情况不详。			

三、重要事项

- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
- √适用 □不适用
- 一、资产负债表数据
- 1.货币资金比上年度期末减少37.72%，是由于本期支付4500吨生产线项目工程款所致

珠海华发实业股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事局、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事局会议审议季度报告。
- 1.3

公司负责人姓名	袁小波
主管会计工作负责人姓名	俞卫国
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	何玉冰

公司负责人袁小波、主管会计工作负责人俞卫国及会计机构负责人(会计主管人员)何玉冰保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	37,217,565,055.29	28,964,301,616.71	28.49
归属于上市公司股东的净资产	6,174,781,970.98	6,624,654,692.48	-6.79
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,609,278,956.81	-778,859,730.46	不适用
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	3,890,855,935.91	1,986,769,662.74	95.84
归属于上市公司股东的净利润	263,591,826.83	220,505,913.89	19.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	264,880,682.00	179,216,778.08	47.80
加权平均净资产收益率(%)	4.16	3.50	增加0.66个百分点
基本每股收益(元/股)	0.32	0.27	18.52
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.27	18.52

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股				
股东总数			62,851	
前十名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量
珠海华发集团有限公司	国有法人	21.91	179,055,046	0 质押47,931,500
全国社保基金一零二组	未知	3.45	28,158,431	0 无
蔡华波	未知	2.57	21,067,118	0 无
珠海华发汽车销售有限公司	国有法人	1.48	12,068,524	0 质押6,034,241
珠海华发物业管理服务有限公司	国有法人	1.48	12,068,518	0 质押6,034,259
中国工商银行-南方隆元产业主题股票型证券投资基金	未知	1.46	12,000,000	0 无
江苏橡树资本投资有限公司	未知	0.92	7,500,000	0 无
全国社保基金一零九组合	未知	0.67	5,493,241	0 无
瑞银环球资产管理(新加坡)有限公司-瑞银卢森堡机构SICAVII中国A股机会基金	未知	0.55	4,525,614	0 无
张志刚	未知	0.54	4,428,838	0 无
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量		
珠海华发集团有限公司	179,055,046	人民币普通股179,055,046		
全国社保基金一零二组合	28,158,431	人民币普通股28,158,431		
蔡华波	21,067,118	人民币普通股21,067,118		
珠海华发汽车销售有限公司	12,068,524	人民币普通股12,068,524		
珠海华发物业管理服务有限公司	12,068,518	人民币普通股12,068,518		
中国工商银行-南方隆元产业主题股票型证券投资基金	12,000,000	人民币普通股12,000,000		
江苏橡树资本投资有限公司	7,500,000	人民币普通股7,500,000		

- 2.应收票据比上年同期期末减少94.25%，是由于本期应收票据到期兑付所致。
- 3.预付款项比上年同期期末增加226.30%，是由于本期预付工程款尚未办理结算所致。
- 4.其他应收款比上年同期期末减少93.69%，是由于本期收到上期资产处置款所致。
- 5.其他流动资产比上年同期末增加1499.14%，是由于本期投资理财增加所致。
- 6.预收款项比上年同期期末减少51.92%，是由于本期冬储水泥减少所致。
- 7.长期借款比上年同期末增加100.00%，是由于本期银行借款增加所致。
- 8.其他非流动负债比上年同期末增加168.76%，是由于本期收到补助款所致。
- 二、利润表数据
- 1.营业收入本期数比上年同期数减少68.30%，是由于2012年8月公司本部生产线已停产，主营业务成本大幅下降所致。
- 2.营业成本本期数比上年同期数减少61.00%，是由于2012年8月公司本部生产线已停产，主营业务成本大幅下降所致。
- 3.销售费用本期数比上年同期数减少53.72%，是由于2012年8月公司本部生产线已停产，销售费用大幅下降所致。
- 4.管理费用本期数比上年同期数增加71.19%，是由于2012年8月公司本部生产线已停产，公司将停产车间的员工工资及附加计入管理费用中所致。
- 5.财务费用本期数比上年同期数减少45.97%，是本期收到的银行利息收入减少所致。
- 三、现金流量表数据
- 1.销售商品、提供劳务收到的现金比上年同期数减少41.91%，是由于2012年8月公司本部生产线已停产，购入原材料等减少所致。
- 2.收到的其他与经营活动有关的现金比上年同期数增加734.83%，是由于本期收到的往来借款所致。
- 3.购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期数减少50.46%，是由于2012年8月公司本部生产线已停产，购入原材料等减少所致。
- 4.支付的各种税费比上年同期数增加84.41%，是由于2012年8月公司本部生产线已停产，主营业务应纳各项税费减少所致。
- 5.收回投资所收到的现金比上年同期数增加80.15%，是由于本期收到银行理财投资款所致。
- 6.处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额比上年同期数增加100.00%，是由于本期收到资产处置款所致。
- 7.购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金净额比上年同期数增加110.61%，是由于本期购入固定资产所致。
- 8.投资所支付的现金比上年同期数增加111.67%，是由于本期增加银行理财投资款所致。
- 9.吸收投资所收到的现金比上年同期数减少100.00%，是由于上期子公司收到注册资本投资款所致。
- 10.取得借款所收到的现金比上年同期数增加100.00%，是由于本期银行借款增加所致。

- 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
- √适用 □不适用
- 公司控股子公司太原狮头中联水泥有限公司 股权比例51%正在进行2x4500T熟料新型干法生产线(带纯低温余热发电)的一期工程项目建设，该项目建设系统现已全部完成，并顺利通过了2013年11月底新建投产。

3.3 公司及持股5%以上股东承诺事项履行情况

- √适用 □不适用
- 公司第一大股东太原狮头集团有限公司在承诺期内，特别承诺在承诺期内不减持其所持有的公司股份，并承诺在承诺期内不减持其所持有的公司股份。

3.4 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.5 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.6 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.7 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.8 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.9 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.10 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.11 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.12 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.13 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.14 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.15 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.16 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.17 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.18 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.19 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.20 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.21 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.22 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.23 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.24 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.25 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.26 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.27 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

3.28 报告期内发生本报告期末净资产和净利润同比减少与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

- √适用 □不适用
- 报告期内，公司实现营业收入和净利润同比减少，主要是由于本期生产线停产所致。

广东梅雁吉祥水电股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3

公司负责人姓名	温增勇
主管会计工作负责人姓名	熊冰
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	傅新华

公司负责人温增勇、主管会计工作负责人熊冰及会计机构负责人(会计主管人员)傅新华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,900,005,963.30	3,001,126,960.94	-3.37
归属于上市公司股东的净资产	2,203,488,521.10	2,171,858,816.36	1.46
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	78,628,345.19	89,624,255.62	-12.27
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	370,744,586.99	475,258,337.59	-21.99
归属于上市公司股东的净利润	31,950,124.74	32,688,004.37	-2.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,856,077.44	-28,054,130.96	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.46	1.52	-0.06
基本每股收益(元/股)	0.0168	0.0172	-2.33
稀释每股收益(元/股)	0.0168	0.0172	-2.33

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股				
股东总数			313,702	
前十名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量
广东梅雁吉祥实业投资有限公司	境内非国有法人	2.197	41,700,000	无
许加元	未知	0.579	10,981,029	未知

北京三元食品股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3

公司负责人姓名	张福平
主管会计工作负责人姓名	刘旭
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	孙德志

公司负责人张福平、主管会计工作负责人刘旭及会计机构负责人(会计主管人员)孙德志保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,586,015,846.43	3,645,641,161.41	-1.64
归属于上市公司股东的净资产	1,717,881,234.32	1,804,484,538.28	-4.80
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	71,159,986.63	39,746,534.39	79.03
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,764,726,761.67	2,676,941,050.87	3.28
归属于上市公司股东的净利润	-86,581,774.23	53,686,564.60	-261.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-88,439,861.91	11,086,576.60	-897.72
加权平均净资产收益率(%)	-4.92	2.95	减少7.87个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.0978	0.0607	-261.12
稀释每股收益(元/股)	-0.0978	0.0607	-261.12

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股				
股东总数		32,347		
前十名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量
北京企业(食品)有限公司	境外法人	39.91	353,172,285	无
北京首都农业集团有限公司	国有法人	25.95	229,630,222	无
泰康人寿保险股份有限公司				